Светлодольская сельская Дума
Белозерского района
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  «17» сентября 2020 года № 2-1
               с. Светлый Дол

О внесении дополнений в Решение Светлодольской сельской Думы от 03.04.2018 г. № 3-1 «Об утверждении Правил Благоустройства на территории Светлодольского сельсовета»
Рассмотрев Информацию от 27 мая 2020 года № 22-23-2020 Прокуратуры Белозерского района, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области, Светлодольская сельская Дума
РЕШИЛА:
          1. Раздел 5 Правил дополнить пунктом 5.2.18 следующего содержания:
          «Сбор ТКО на территории сельсовета осуществляется в соответствии с порядком сбора ТКО, (в том числе их раздельного сбора) на территории Курганской области.
          Сбор твердых коммунальных отходов осуществляется в местах сбора и накопления ТКО, определенных договором на оказание услуг по обращению с ТКО, заключенным между региональным оператором и собственником ТКО в соответствии с территориальной схемой.
          Сбор ТКО осуществляется в контейнеры расположенные на контейнерных площадках.
          Контейнерные площадки создаются Администрацией сельсовета.
          Контейнерные площадки должны быть оборудованы в соответствии с СанПиНом 2.1.2.2645-10, СанПиНом 42-128-4690-88. Контейнерные площадки должны содержать сведения о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а также информацию, предостерегающую владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры.».
       2. Обнародовать  настоящее решение в порядке определенном Уставом Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области.

Председатель Светлодольской сельской Думы                                               И.Н. Никабадзе
Глава Светлодольского сельсовета                                                                      Н.В. Бревнов

[bookmark: _GoBack]